ニュースレポート

 令和５年９月１４日

報 道 機 関  各 位

人事課人事係

タイトル   インターンシップ（技術系職種）の実施結果について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

インターンシップ（技術系職種）の実施結果について

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市では、市役所での実践的な就業体験の機会を提供し、職業意識の向上及び市

政への理解の促進を図るとともに、行政の仕事の魅力を積極的に発信することを目的

として、インターンシップ（技術系職種）実習生の募集を行い、下記のとおり６名の

参加を得て、赤穂市職員として働く魅力を体感いただきました。

実施日 人数 受入部署

8/7－8/10 ２名 水道課・下水道課

8/21－8/23 １名 土木課・公園街路課・区画整理課

8/25 ２名 都市計画課

8/28－9/1 １名 水道課・下水道課・農林水産課

問い合わせ先

部課係名：総務部人事課

担当者名：末井、庵原

電  話：0791-43-6863   （内線 2402）

Ｆ Ａ Ｘ：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

【インターンシップの様子】

【実習生の感想】

・ 職場の雰囲気や業務を実際に体験し、今後の進路の参考になる話が聞くこと
ができた。

・ 仕事内容、職場の雰囲気や社会人としてのマナーなど、普段の生活では経験
できないことを体験できた。

・ インターンシップに参加する前に抱いていた印象とはまた違った魅力を知
る貴重な経験になった。

・ 職員の方々、現場の方々がわかりやすく教えていただき、また、優しく接し
てくださりこの職場で働きたいと感じた。

◆赤穂大橋での橋梁点検